ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов

в бюджет города Югорска

от 30.06.2023

№ 2
Председательствующий: И.Ю. Мальцева - директор департамента финансов администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии.
Присутствовали члены комиссии:

1. Ю.В. Котелкина – заместитель главы города - директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
2. Р.А. Ефимов – заместитель главы города - директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
3. И.В. Грудцына – директор департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;
4. И.А. Гущина - заместитель директора департамента финансов администрации города Югорска, начальник отдела доходов;
5. Н.Ю. Федотова – заместитель начальника отдела доходов департамента финансов администрации города Югорска, секретарь комиссии.
Отсутствовали члены комиссии:
1. А.Ю. Харлов - глава города Югорска, председатель комиссии;

2. М.М. Зобнина – начальник Межрайонной ИФНС России № 2 по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре;

3. Г.Ю. Шуваева - руководитель Управления Пенсионного фонда в городе Югорске;

4. А.Н. Красильников –  начальник ОМВД России по г. Югорску;

5.  В.В. Бабенков – начальник дополнительного офиса межмуниципального отдела по г. Советский и г. Югорск Управления Росреестра по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре;
6.  Н.Г. Новикова - директор регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре № 4.
Приглашённые: нет
ПОВЕСТКА:
1. О ходе реализации Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета города Югорска и сокращению муниципального долга на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в части мероприятий по росту доходов за 1 полугодие 2023 года.

Докладывает И.А. Гущина - заместитель директора департамента финансов администрации города Югорска, начальник отдела доходов.

2. Об исполнении пункта 3.2. Протокола заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет города Югорска от 12.01.2023 № 1.

Докладывает И.А. Гущина - заместитель директора департамента финансов администрации города Югорска, начальник отдела доходов.

СЛУШАЛИ:

И.Ю. Мальцева открыла заседание. Уточнила, что присутствуют 6 членов комиссии с правом решающего голоса. Кворум для правомочности проведения заседания комиссии имеется. Проинформировала о перечне вопросов, внесённых для рассмотрения на заседании комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет города Югорска.

СЛУШАЛИ:

1. О ходе реализации Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета города Югорска и сокращению муниципального долга на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в части мероприятий по росту доходов за 1 полугодие 2023 года.

Докладчик И.А. Гущина - заместитель директора департамента финансов администрации города Югорска, начальник отдела доходов.
Доложила о ходе реализации Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета города Югорска и сокращению муниципального долга на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов за 1 полугодие 2023 года в части мероприятий по росту доходов, а так же об оценке исполнения плановых значений целевых показателей и достижении бюджетного эффекта в 2023 году по доходам.

ВЫСТУПИЛИ: И.Ю. Мальцева, Ю.В. Котелкина, Р.А. Ефимов, И.В. Грудцына.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1.1.  Информацию докладчика принять к сведению.

1.2.  Департаменту муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска (Ю.В. Котелкина) в срок до 20 сентября 2023 года направить в адрес департамента финансов администрации города Югорска предложения по внесению изменений в план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета города Югорска и сокращению муниципального долга на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, подготовленные с учетом положений, предусмотренных решением Думы города Югорска от 30.05.2023 № 47 «О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 26.02.2015 № 8 «Об утверждении Положения о порядке и условиях продажи (выкупа) жилых помещений муниципального жилищного фонда».
Голосовали:  «за» - 6;

                   «против» - 0;

«воздержался» - 0.

СЛУШАЛИ:

2.  Об исполнении пункта 3.2. Протокола заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет города Югорска от 12.01.2023 № 1.

Докладчик И.А. Гущина - заместитель директора департамента финансов администрации города Югорска, начальник отдела доходов.

Доложила о том, что в целях исполнения пункта 3.2. Протокола заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет города Югорска от 12.01.2023 № 1 Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска предоставил в адрес департамента финансов администрации города Югорска прогноз ожидаемого поступления в 2023 году по администрируемым им доходам, с учетом сумм сверхплановых доходов.
ВЫСТУПИЛИ: И.Ю. Мальцева, Ю.В. Котелкина.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

2.1. Информацию докладчика принять к сведению и считать исполненным пункт 3.2. Протокола заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет города Югорска от 12.01.2023 № 1.

Голосовали:  «за» - 6;

                   «против» - 0;

«воздержался» - 0.

Директор департамента финансов

администрации города Югорска,

заместитель председателя комиссии

                                                       И.Ю. Мальцева
Заместитель начальника отдела доходов

департамента финансов администрации

города Югорска, секретарь комиссии

                                                       Н.Ю. Федотова